Press Release (2022. 8.24)

報道各位

買物弱者支援・見守り協力を行うため宇部市小羽山・藤山・新川地区で

移動スーパーを開業します。

そこで、

９月５日（月） 午前９時３０分より 出発式を行います。

内閣府や総務省統計局の統計によると、全国で６０歳以上高齢者の内「買い物に

困難さを感じている」方の人口は、実に７００万人になります。

その影響は、生きがいの喪失、低栄養、転倒・事故リスクの増大につながります。

昭和２２年の創業から今年で７５年を迎える私達「まるき」が、ここまで順調に営業

させていただけたのも、地域の皆様のおかげです。そこで「まるき」として、この大

きな社会問題となってきている「買物弱者支援」、「見守り協力」に対して、何らかの

社会貢献ができないかと考えてまいりました。

そして、地元スーパーマーケットとして辿り着いたのが、この「移動スーパー・とく

し丸」という事業システムです。

たくさんの商品を積み込み、お客様のお宅を１軒１軒訪問することで、実際の商品を

「見て・触って・感じて・選ぶ」という本来の買い物の「楽しさ」をお届けします。

ちなみに「とくし丸」というネーミングは、「篤志（とくし）＝志の熱いこと。社会貢

献事業や、公共の福祉に熱心なこと」というところからいただいています。

なお、見守り事業を推進していくにあたって宇部市と見守り協定を締結し、「地域であ

んしん見守り愛ネット」にも参画しております。

そんな様々な願いを込めて、９月５日から移動スーパー「とくし丸」の１８号車を

宇部市小羽山・藤山・新川地区で開業いたします。

●日時     令和４年９月５日（月） 午前９時３０分～（３０分程度）

●場所     ウェスタまるき小羽山店 駐車場

         （宇部市大字中山字門前８７－５ TEL : 0836-43-7340）

●内容      9:30 開始の挨拶

9:32 弊社社長の挨拶

         9:35 来賓のご祝辞

         9:45 「とくし丸」ドライバー紹介

         9:50 テープカット

        10:00 とくし丸（１８号車）の出発

        10:02 終了の挨拶

●ご来賓    宇部市   市民環境部次長  石川 綾子様

                宇部警察署 生活安全課長   黒宰 徹様

●弊社出席者  代表取締役          木谷 宏治

        常務取締役          真鍋 利夫

●エリア    １８号車（担当販売パートナー・亀田 克己）

        拠点店舗 ：ウェスタまるき小羽山店

        月木コース：小羽山・末信・文京台地区

        火金コース：小串・琴芝・新川地区

        水土コース：藤山・鵜の島・上条地区

■ 本件に関する問合せ

株式会社丸喜 管理本部 千葉

 TEL：0836-83-1213（代） FAX：0836-84-2707

   HP  http://marukijapan.co.jp/

http://marukijapan.co.jp/